03/06/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3875

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 2409

Witmarsum

Prefeitura

EXTRATO CONTRATO 23/2022 - CONCORRÊNCIA 02/2022
Publicação Nº 3947208

 MUNICÍPIO DE WITMARSUM – SC
EXTRATO DE CONTRATO 23/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM
PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO DOS PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA ESTRADA NAS COMUNIDADES DE WALDHEIM E GNADENTAL, NO
MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC (TRECHO DE ACESSO ENTRE WITMARSUM E SALETE), CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE
SC (SIE/SC) E O MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS A PROPOSTA SIGEF N. 26.725/2022,
PROCESSO SGPE SCC 00022672/2021.
CONTRATADO: CONSTRUÇÃO CIVIL M G LTDA.
CNPJ: 06.145.928/0001-40
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WITMARSUM/SC
CNPJ: 83.102.442/0001-76
VALOR: R$ 21.906.249,55 (cento e oitenta e quatro mil cento e cinq-enta e três reais e quarenta e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2022 VALIDADE: 29/03/2023
PROCESSO LICITATÓRIO: 37/2022.
CONCORRÊNCIA: 02/2022.

03/06/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3875

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 2410

ADJUDICAÇÃO CONCORRÊNCIA 02/2022
Publicação Nº 3946959

PREFEITURA MUN DE WITMARSUM
ESTADO DE SANTA CATARINA

RUA 7 DE SETEMBRO - 1520 – 89157000 – Witmarsum - SC – CNPJ. 83.102.442/0001-76
Fone: (47) 3358-0123 – E-mail: compras@witmarsum.sc.gov.br – Site: https://witmarsum.atende.net

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a ) Processo Nr.: 37/2022
b ) Licitação Nr.: 2/2022
c ) Modalidade: Concorrência
d ) Data Homologação: 02 de junho de 2022
e ) Data da Adjudicação: 02 de junho de 2022
f ) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA
A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO DOS
PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA ESTRADA NAS COMUNIDADES DE WALDHEIM E
GNADENTAL, NO MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC (TRECHO DE ACESSO ENTRE
WITMARSUM E SALETE), CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE SC (SIE/SC) E O
MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS A
PROPOSTA SIGEF N. 26.725/2022, PROCESSO SGPE SCC 00022672/2021
g ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Vencedores
Fornecedor Itens / Lotes
CONSTRUÇÃO CIVIL M G LTDA 1
R$ 21.906.249,55 (vinte e um milhões, novecentos e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e cinco centavos)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

WITMARSUM, 02 de junho de 2022.

CESAR PANINI
PREFEITO MUNICIPAL

CESAR
PANINI:936
70648968

Assinado de forma
digital por CESAR
PANINI:936706489
68
Dados: 2022.06.02
11:14:19 -03'00'

03/06/2022 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3875

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 2411

HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 02/2022
Publicação Nº 3946954

PREFEITURA MUNICIPAL DE WITMARSUM

ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua 7 de Setembro, 1520 – 89.157-000 – Witmarsum – SC – CNPJ. 83.102.442/0001-76
Fone: (47) 3358-0123 – E-mail: compras@witmarsum.sc.gov.br – Site : witmarsum.atende.net

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.: 37/2022.
b) Licitação Nr.: 2/2022.
c) Modalidade: 3 - Concorrência.
d) Data Homologação: 2 de junho de 2022.
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A
EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM PLUVIAL, PAVIMENTAÇÃO DOS
PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA ESTRADA NAS COMUNIDADES DE WALDHEIM E
GNADENTAL, NO MUNICÍPIO DE WITMARSUM/SC (TRECHO DE ACESSO ENTRE WITMARSUM E
SALETE), CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO DE SC (SIE/SC) E O MUNICÍPIO DE
WITMARSUM/SC, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS A PROPOSTA SIGEF N.
26.725/2022, PROCESSO SGPE SCC 00022672/2021.
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Vencedores

Fornecedor Itens
CONSTRUÇÃO CIVIL M G LTDA 1
R$ 21.906.249,55 (vinte e um milhões, novecentos e seis mil, duzentos e quarenta e nove reais e
cinquenta e cinco centavos)

Witmarsum, 2 de junho de 2022.

CESAR PANINI

PREFEITO MUNICIPAL

CESAR
PANINI:936
70648968

Assinado de forma
digital por CESAR
PANINI:936706489
68
Dados: 2022.06.02
11:14:48 -03'00'